

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V
INSTITUCIONES DE SEGUROS

CLAVE DE COTIZACION: **GNP** TRIMESTRE: **2o.**
RAZON SOCIAL: **GRUPO NACIONAL PROVINCIAL S.A.**

AÑO: **2005**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2005 Y 2004
(Miles de pesos)

REF. R	CONCEPTO	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
01	PRIMAS.				
02	Emitidas.	11,048,634	100.00%	12,195,730	100.00%
03	(-) Cedidas.	1,831,343	16.58%	3,690,608	30.26%
04	DE RETENCION.	9,217,291	83.42%	8,505,122	69.74%
05	(-) INC. NETO DE LA R.R.C. Y FZAS. EN VIG.	1,345,850	12.18%	125,159	1.03%
06	PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS.	7,871,441	71.24%	8,379,963	68.71%
07	(-) COSTO NETO DE ADQUISICION.	1,959,502	17.74%	1,953,093	16.01%
08	Comisiones a Agentes.	1,031,647	9.34%	942,380	7.73%
09	Compensaciones Adicionales a Agentes.	303,259	2.74%	294,056	2.41%
10	Comisiones por Reaseguro y Reaf. Tomado .	4,729	0.04%	830	0.01%
11	(-) Comisiones por Reaseguro y Reaf Cedido.	219,172	1.98%	260,174	2.13%
12	Cobertura de Exceso de Pérdida.	68,108	0.62%	113,398	0.93%
13	Otros.	770,931	6.98%	862,601	7.07%
14	(-) COSTO NETO DE SIN., RECLAMAC. Y OTRAS OBLIG. CONTRACT.	5,573,420	50.44%	5,065,749	41.54%
15	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contrac.	5,628,056	50.94%	5,119,217	41.98%
16	(-) Siniestralidad Recuperada del Reseguro no Prop.	55,182	0.50%	53,549	0.44%
17	Reclamaciones.	547	0.00%	81	0.00%
18	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA.	338,519	3.06%	1,361,121	11.16%
19	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS.	53,088	0.48%	15,984	0.13%
20	Reserva para Riesgos Catastróficos.	171,883	1.56%	147,461	1.21%
21	Reserva de Previsión.	(118,794)	-1.08%	(130,407)	-1.07%
22	Reserva de Contingencia.	-	0.00%	-	0.00%
23	Otras Reservas.	-	0.00%	(1,070)	-0.01%
24	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA.	285,431	2.58%	1,345,138	11.03%
25	(-) GASTOS DE OPERACION NETOS.	818,312	7.41%	915,812	7.51%
26	Gastos Administrativos y Operativos.	211,779	1.92%	204,078	1.67%
27	Remuneraciones y Prestaciones al Personal.	506,026	4.58%	576,801	4.73%
28	Depreciaciones y Amortizaciones.	100,506	0.91%	134,933	1.11%
29	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION.	(532,881)	-4.82%	429,326	3.52%
30	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.	1,135,984	10.28%	498,284	4.09%
31	De Inversiones.	433,497	3.92%	446,175	3.66%
32	Por Venta de Inversiones.	646,085	5.85%	56,958	0.47%
33	Por Valuación de Inversiones.	53,069	0.48%	84	0.00%
34	Por Recargo sobre Primas.	167,499	1.52%	158,962	1.30%
35	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	-	0.00%	-	0.00%
36	Por Emisión de Instrumentos de Deuda.	-	0.00%	-	0.00%
37	Por Reaseguro Financiero.	-	0.00%	-	0.00%
38	Otros.	(13,410)	-0.12%	(18,800)	-0.15%
39	Resultado Cambiario.	4,976	0.05%	37,881	0.31%
40	(-) Resultado por Posición Monetaria.	155,732	1.41%	182,976	1.50%
41	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE ISR., PTU. Y PRS.	603,103	5.46%	927,609	7.61%
42	(-) PROVISION PARA EL PAGO DEL ISR.	4,175	0.04%	5,430	0.04%
43	(-) PROVISION PARA LA PTU.	-	0.00%	-	0.00%
44	PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBS.	(29,546)	-0.27%	(3,606)	-0.03%
45	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO.	569,382	5.15%	918,573	7.53%